
 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症を早期に終息させるためには、この１、２週間が極

めて重要な時期であると、政府の発表がありました。 

 藤岡市ではイベントの中止や延期、公共施設の休館と、小中学校を 3月 15日まで

休校とすることに決定いたしました。 

 事業者の皆さまにおかれましても、スポーツ、文化イベント、地域行事等において

は、感染拡大防止の観点から、今後 2週間は中止、延期又は感染防止策を講じたう

えでの規模縮小等の対応をお願いいたします。 

 また、学校の休校に伴う社員・パート従業員の休暇等、子育て世代への支援につい

てのご配慮をお願いしたく存じます。 

 なお、今後の新型コロナウイルス感染症の広がりを見ながら、対応期間の延長など

対策を見直すこととします。 

これらは、市民への感染を防止し、市民の健康を守ることを最優先に考えての判断

でありますので、ご理解いただき、会員の皆さまへの周知並びにご対応をお願いいた

します。 

  

 

 令和 2年 2月２８日                     

 藤岡市長 新井 雅博 

 

 


